99學年度「五月選舉月」學生選務輔導委員會會議紀錄
時    間:100年3月2日(星期三)中午12:00-13:30
地    點:野聲樓三樓第一會議室

主    席:楊學務長百川

出    席:王翠蘭委員、賴益如委員、蔡玉萍委員、竺麗江委員、陳淑芬、董佳欣委員、曾馨慧委員、曾素珠委員(莊梅珍代)、施秀華委員、陳則瑋委員、曾玉英委員、林建中委員、黃琳雅委員、陳筱惠委員、林于翔委員
列    席:秘書林文秀、管理學院張菊慧、輔導助教王世興、輔導助教廖優充、輔導助教李岱珈、輔導助教陳仕偉、輔導助教高聖達、輔導助教金祺玲、輔導助教阿外‧歐拜、文代會王曼璇、藝代會金庭竹、醫代會張博富、理代會張皓翔、外代會郭皓雲、民代會黃琳雅、法代會曾一誠、管代會歐宇瑄、社科代會林之淯、傳代會魏肇儀、教代會楊竣翔、進修部系委主席楊明達
請假人員:朱崇義副主任委員、周立中委員、秘書楊仕裕、秘書李瑀婕、
         秘書田建菁、輔導助教黃玉芳
壹、主席致詞
大家午安!每年到了下學期就要開始籌備五月份學校不同類型的社團或自治組織(幹部)的改選，我們會期待同學或夥伴們重視這件事情，如果校園整體要有好的運作模式或是順暢，選出來的代表們就很重要。代表可以為不同的同學團體來發表他們的意見或想法，也是學校進步的動力來源。

這幾年在學生的事務工作上，同學可以感受到有許多變化在發生，所以在變化過程當中，有些人參與的意見會被採納，有些則不會被採納，這中間就需要很多的溝通跟協調，這些代表所扮演的角色就是居中協調，讓學校所有同學可以串在一起，也讓學校可以創造對學生好的學習環境的地方，今天就用這樣的想法跟心情，來開始今天的會議。

貳、提案討論

第一案：「五月選舉月」實施計劃

決　議：照案通過。

補充說明：於今年一月已上專簽並同意100學年度【校園景觀規劃小組】學生代表，由本學期五月選舉月所選出之【校園規劃小組】學生代表擔任之。
林于翔委員：是否可提供電子投票來提高投票率，如:中原大學電子投票的例子。
主　　　席：電子投票需要有專門的電子投票系統，中原的投票系統不見得符合學校的需求，且電子投票亦有它的危險性，我們會與資訊中心做協調，可慢慢形成共識，建請可在今年的行政會議中提出討論，請資訊中心將投票系統列為優先考量。
 王翠蘭委員：依去年的經驗反省出幾個問題，投票點沒有按時擺設出來以及輔大校園大，要如何知道校園哪幾個投票點？投票當天遇到問題的？希望這些問題能夠在3/10召開的宣導各院系座談會中能夠確定出來，學聯會也會努力宣傳訊息讓學生更清楚，同時張貼標誌地圖於宿舍或是餐廳，宣傳前一天在各個院所的助教去跟系學會學員逐一確認應該負責的投票點是否準備好，有任何問題可向院請求資源，期能順利進行選務工作。
第二案：選務補助經費使用規定
決　議：照案通過。
補充說明：
1.當天的選票印刷經費是由課指組負責支出,不在各院的選務經費支出。
2.5月4日投票當天，課指組支應每個票點2位值中午時段之服務人員中餐。
參、臨時動議（無）
肆、結論

非常謝謝各位委員們出席今天的會議，為學生事務盡力及持續關注，謝謝大家。
伍、散會

PAGE
1